Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« (0 » [0 2019 г. № 30-?-

с. Быстрый Исток

Об установлении особого
противопожарного режима на
территории Быстроистокского
района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ
"О пожарной безопасности", законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС
"О пожарной безопасности в Алтайском крае", постановлением от 09.10.2019
№ 380 "Об установлении особого противопожарного режима на территории
Алтайского края", Администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории
Быстроистокского района Алтайского края с 10.10.2019 г.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
- посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая
деятельность которых связана с пребыванием в лесах);
- разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях
сельскохозяйственного назначения, особо охраняемых природных территорий,
землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на территориях поселений.

3. Главам сельских советов Быстроистокского района осуществить
комплекс организационно-методических мероприятий, направленных на
защиту населения от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными
пожарами.

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации
Быстроистокского района информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Оперативным штабам Боровлянского и Белокурихинского лесничеств
тушение лесных пожаров осуществлять во взаимодействии с комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожар ной безопасности Б ы строи сто кс^рпо "рдй^ца.

ления оставляю за собой.

Д.А. Попов

тел: 8-385-71-22-2-06